РЕШЕНИЕ

от 28.01.2016                                                                                                                           №  130

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И МИ Р А

О  внесении  изменений  в  Положение  об

Общественной  палате  города  Владимира,
утвержденное   решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 03.12.2015 №102

Рассмотрев  предложения  комитета  по  вопросам  местного  самоуправления,
законности, безопасности и правопорядку, в соответствии с Федеральным законом
от  21.07.2014  №  212-ФЗ  «Об  основах  общественного  контроля  в  Российской
Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об Общественной палате города
Владимира:

1.1. Подпункт 4 пункта 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4)  полномочия,  порядок  избрания  и  деятельности  председателя  или
сопредседателей Общественной палаты, его (их) заместителя (заместителей);».

1.2. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1.  Члены  Общественной  палаты  на  первом  заседании  открытым  голосованием
большинством  голосов  избирают  из  своего  состава  на  срок  полномочий
Общественной  палаты  Совет  Общественной  палаты,  председателя  или
сопредседателей  Общественной  палаты,  его  (их)  заместителя  (заместителей)  и
секретаря Общественной палаты.».

1.3. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Член Общественной палаты имеет удостоверение члена Общественной палаты
города  Владимира  (далее  -  удостоверение),  являющееся  документом,
подтверждающим  его  полномочия.  Член  Общественной  палаты  пользуется
удостоверением в течение срока своих полномочий. Удостоверение подписывается
председателем или одним из сопредседателей Общественной палаты.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева